ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YÊN TRUNG

Số:      /UBND.KT
Về việc ra quân giải toả hàng

lang ATGT trên địa bàn toàn xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Trung, ngày      tháng     năm 2025

 Kính gửi:  Trưởng xóm và nhân dân xã Yên Trung.

Trong thời gian qua UBND xã đã tổ chức các đợt ra quân giải toả hành lang
An toàn giao thông nhưng tình trạng lấn chiếm, tái lấn chiếm hàng lang ATGT, sử
dụng lòng đường, vỉa hè làm nơi kinh doanh, buôn bán, dừng, đỗ phương tiện trên
vỉa hè, lòng đường vẫn tiếp tục tái diễn.

Để tập trung giải quyết triệt để tình trạng vi phạm hành lang an toàn giao
thông đường bộ, vỉa hè. UBND xã Yên Trung yêu cầu các xóm và toàn thể nhân
dân thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

- Các hộ gia đình xây dựng công trình còn để vật liệu trên các trục đường giao
thông xóm cần thu gom vào trong khuôn viên gia đình, trả lại đường và lề đường
đảm bảo giao thông cho bà con đi lại, đảm bảo vệ sinh môi trường cảnh quan thôn
xóm.

- Các hộ có công trình vi phạm như: xây dựng lấn chiếm, đặt biển quảng cáo,
panô áp phích, mái che, lều quán, điểm bán hàng hóa, hàng ăn uống, hàng rong, vật
liệu xây dựng, vật liệu thải ... trong phạm vi lòng đường, vỉa hè, hành lang an toàn
giao thông trên các trục đường Tỉnh lộ 542E, liên xóm, đường trục chính của
xã,…. xóm chủ động tháo dỡ, thu gom ra khỏi HLATGT trước ngày 09/08/2025.
Sau thời gian trên, UBND xã sẽ tổ chức kiểm tra và có biện pháp xử lý các trường
hợp cố tình vi phạm hành lang ATGT theo pháp luật.

- Các xóm phát động toàn thể nhân dân thực hiện ngày chủ nhật xanh hàng
tuần, vệ sinh môi trường thôn xóm, phát quang cây cối che khuất tầm nhìn giao
thông, quét dọn, làm cỏ, chặt tỉa cành cây vệ sinh môi trường trên các tuyến đường
tạo cảnh quan: Sáng – xanh – sạch – đẹp.

Đề nghị các ông bà trưởng các xóm thông báo cho toàn thể nhân dân được
biết và thực hiện nghiêm túc, trong quá trình triển khai thực hiện có gì khó khăn
vướng mắc báo cáo UBND xã để kịp thời xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- PhòngVH (đưa tin);
- Công an xã;
- Lưu VT, phòng Kinh tế.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T09:10:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phan Anh Nam<nampa@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T10:12:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T10:13:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T10:13:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T10:13:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!